

**Fynbo Ejendomme ApS**

Sundbakken 5  
8700 Horsens

**CVR-nr. 34 21 96 56**

**Årsrapport for 2018**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/02 2019

---

Mette Fynbo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 | 9           |
| Balance pr. 31. december 2018                   | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 12          |
| Noter til årsrapporten                          | 13          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fynbo Ejendomme ApS  
Sundbakken 5  
8700 Horsens

CVR-nr.: 34 21 96 56  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Mette Fynbo  
Hans-Henrik Lauridsen

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 296.196, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.113.935.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.    | <u>2017</u><br>kr.    |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>386.516</b>        | <b>297.543</b>        |
| Finansielle indtægter                  | 1           | 21.203                | 20.890                |
| Finansielle omkostninger               | 2           | <u>(28.811)</u>       | <u>(30.470)</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>378.908</b>        | <b>287.963</b>        |
| Skat af årets resultat                 | 3           | <u>(82.712)</u>       | <u>(63.351)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <u><b>296.196</b></u> | <u><b>224.612</b></u> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                       |                       |
| Foreslået udbytte                      |             | 100.000               | 100.000               |
| Overført resultat                      |             | <u>196.196</u>        | <u>124.612</u>        |
|  |             | <u><b>296.196</b></u> | <u><b>224.612</b></u> |

**Balance pr. 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr. | <u>2017</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                    |
| Investeringsejendomme                        | 4           | 6.700.500          | 6.700.500          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |             | <b>6.700.500</b>   | <b>6.700.500</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b>6.700.500</b>   | <b>6.700.500</b>   |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 1.434.750          | 1.413.547          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>1.434.750</b>   | <b>1.413.547</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>373.397</b>     | <b>311.867</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b>1.808.147</b>   | <b>1.725.414</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b>8.508.647</b>   | <b>8.425.914</b>   |

**Balance pr. 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.      | <u>2017</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                                 |             | 80.000                  | 80.000                  |
| Overført resultat                                  |             | 4.933.935               | 4.737.739               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | 100.000                 | 100.000                 |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>5.113.935</u></b> | <b><u>4.917.739</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 5           | 1.014.370               | 999.506                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>1.014.370</u></b> | <b><u>999.506</u></b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 1.748.096               | 1.886.309               |
| Anden gæld   |             | 150.000                 | 150.000                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6           | <b><u>1.898.096</u></b> | <b><u>2.036.309</u></b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 137.819                 | 137.819                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 210.216                 | 287.216                 |
| Selskabsskat                                       |             | 67.848                  | 0                       |
| Anden gæld   |             | 66.363                  | 47.325                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>482.246</u></b>   | <b><u>472.360</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>2.380.342</u></b> | <b><u>2.508.669</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>8.508.647</u></b> | <b><u>8.425.914</u></b> |
| Eventualposter mv.                                 | 7           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 8           |                         |                         |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført</u><br><u>resultat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for regn-</u><br><u>skabsåret</u> | <u>I alt</u>     |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018           | 80.000                                | 4.737.739                          | 100.000  | 4.917.739        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                                     | 0                                  | (100.000)  | (100.000)        |
| Årets resultat                       | 0                                     | 196.196                            | 100.000  | 296.196          |
| <b>Egenkapital 31. december 2018</b> | <b>80.000</b>                         | <b>4.933.935</b>                   | <b>100.000</b>   | <b>5.113.935</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2018</u>          | <u>2017</u>                 |
|--|----------------------|-----------------------------|
|  | kr.                  | kr.                         |
| <b>1 Finansielle indtægter</b>                 |                      |                             |
| Renteindtægter fra associerede virksomheder    | 21.203               | 20.890                      |
|  | <u><b>21.203</b></u> | <u><b>20.890</b></u>        |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>              |                      |                             |
| Andre finansielle omkostninger                 | 28.811               | 30.470                      |
|  | <u><b>28.811</b></u> | <u><b>30.470</b></u>        |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |                      |                             |
| Årets aktuelle skat                            | 67.848               | 48.488                      |
| Årets udskudte skat                            | 14.864               | 14.863                      |
|  | <u><b>82.712</b></u> | <u><b>63.351</b></u>        |
| <b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>       |                      | <u><b>Investerings-</b></u> |
|  |                      | <u><b>ejendomme</b></u>     |
| Kostpris 1. januar 2018                        |                      | 6.700.500                   |
| Kostpris 31. december 2018                     |                      | 6.700.500                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> |                      | <u><b>6.700.500</b></u>     |

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør ca. 7 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 0 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør ca. 3 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 369 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 452 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 8 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standardbeliggende industriejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2018 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/8 \% = 12,5 \times 452 \text{ t.kr.} =) 5.647 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg. Hertil tillægges værdien af ubebyggede grunde på 1.054 t.kr. således at den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 6.701 t.kr.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsrate på 8 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsrate | (0,50)%<br>kr. | Basis<br>kr. | 0,50 %<br>kr. |
|---|----------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent                               | 7,50           | 8,00         | 8,50          |
| Dagsværdi                                   | 7.147.200      | 6.700.500    | 6.306.353     |
| Ændring i dagsværdi                         | 446.700        | 0            | (394.147)     |



## Noter til årsrapporten

|   | <b>2018</b>      | <b>2017</b>    |
|---|------------------|----------------|
|   | kr.              | kr.            |
| <b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>                 |                  |                |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018           | 999.506          | 984.643        |
| Hensat i året   | 14.864           | 14.863         |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b> | <b>1.014.370</b> | <b>999.506</b> |
| <br>  |                  |                |
| Materielle anlægsaktiver                              | 1.014.370        | 999.506        |
|   | <b>1.014.370</b> | <b>999.506</b> |

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld             | Gæld              |                 | Restgæld         |
|--------------------------------|------------------|-------------------|-----------------|------------------|
|                                | 1. januar 2018   | 31. december 2018 | Afdrag næste år | efter 5 år       |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.886.309        | 1.748.096         | 137.819         | 1.341.569        |
| Anden gæld                     | 150.000          | 150.000           | 0               | 150.000          |
|                                | <b>2.036.309</b> | <b>1.898.096</b>  | <b>137.819</b>  | <b>1.491.569</b> |

## 7 Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet hæfter solidarisk med det spaltende selskab Entreprenørfirmaet Eigil Fynbo A/S for de forpligtelser, der er på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den tilbageværende nettoværdi i selskabet.

Nettoværdi i selskabet er på t.kr. 2.548.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fynbo Holding 3 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.748, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør t.kr. 6.701.